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Naukowcy z różnych krajów europejskich odpowiedzieli na wspólne zaproszenie ERA-NET
HERA JRP - CE (Nauki humanistyczne w Europejskiej Przestrzeni Badawczej - wspólny
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program badawczy - spotkania kulturowe) do przeanalizowania, w jaki sposób spotkania
kulturowe mogą pogłębić naszą wiedzę o współczesnym społeczeństwie.

Projekt zgromadził konsorcjum 19 europejskich
organizacji finansujących badania z 18 krajów. Projekt HERA JRP CE czerpać będzie z danych
i metodologii szerokiego wachlarza prac badawczych, zwiększając wkład nauk humanistycznych
w badania europejskie.

Dofinansowanie w wysokości około 18,5 mln EUR (z czego 6 mln EUR pochodzi od UE) przeznaczone
będzie na nowe i kreatywne projekty ukierunkowane na nauki humanistyczne, łączące kreatywność
z innowacyjnością. W każdy z 18 projektów zaangażują się naukowcy z trzech lub większej liczby
krajów uczestniczących.

Sorcha Carthy, menedżerka programu HERA JRP - CE z ramienia Irlandzkiej Rady ds. Badań
Naukowych, wskazała na duże zainteresowanie programem spotkań kulturowych wśród naukowców.
Do programu wpłynęło 590 wniosków projektowych z czego 18 otrzymało dofinansowanie.

Projekty dotyczą spotkań kulturowych od interwencji przeciw przemocy po mediacje w takich
obszarach jak narodowość, tożsamość i społeczność.

Aktualne zaproszenie do składania projektów idzie w ślad sukcesu pierwszej rundy wniosków z 2009
r., kiedy w ramach programu HERA uruchomiony został wspólny program badawczy (HERA JRP)
w dwóch tematach: "Dynamika kulturowa - dziedzictwo i tożsamość" oraz "Nauki humanistyczne jako
źródło kreatywności i innowacyjności". Powstał program 19 międzynarodowych konsorcjów
projektowych z całej Europy. Do pierwszego JRP, łącznie w obu tematach, wpłynęły 234 wnioski
sygnowane przez około 700 badaczy-humanistów z całej Europy.

Pośród projektów badawczych, które otrzymały dofinansowanie znalazło się studium dziedziczonych
tradycji i praktyk europejskich kultur jazzowych w pięciu krajach oraz projekt analizujący
kreatywność i produkcję rzemieślniczą w środkowej i późnej epoce brązu.

Sorcha Carthy dodaje: "Zdobyliśmy w ramach sieci HERA znaczącą wiedzę ekspercką za
pośrednictwem pierwszego HERA JRP, zwłaszcza pod względem zebrania agencji finansujących
z różnych krajów, związanych odmiennymi ograniczeniami krajowymi. Praca z tyloma krajami
europejskimi zapewniła potężna krzywą uczenia się oraz ostatecznie pozwoliła nam lepiej poznać
i opanować wszelkie kwestie związane z przygotowaniami drugiego programu projektów".

Pośród agencji finansujących badania z dziedziny nauk humanistycznych z całej Europy, które
otrzymały dofinansowanie z ERA-NET HERA JRP w ramach spotkań kulturowych znalazły się: Austria
(FWF), Belgia (F.R.S. - FNRS), Belgia (FWO), Chorwacja (HAZU), Dania (DASTI), Estonia (ETF),
Finlandia (AKA), Holandia (NWO), Irlandia (IRC), Islandia (RANNlS), Litwa (LMT), Luksemburg



(FNR), Niemcy (BMBF via PT-DLR), Norwegia (RCN), Polska (NCN), Portugalia (FCT), Słowenia
(MIZS), Szwecja (VR) i Zjednoczone Królestwo (AHRC).

Oficjalne rozpoczęcie wybranych projektów w ramach programu będzie mieć miejsce 30 września
2013 r. w Dubrowniku, Chorwacja.

Więcej informacji: 

HERA
http://www.heranet.info/
Film krótkometrażowy nt. programu HERA wyprodukowany przez AHRC
http://www.ahrc.ac.uk/News-and-Events/Watch-and-Listen/Pages/HERA-film.aspx
Karta informacji o projekcie:
http://cordis.europa.eu/projects/rcn/103736_pl.html
Źródło: http://cordis.europa.eu/
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Susza/ Ulewne deszcze i fale upałów to dwie
strony zmiany klimatu
Wynika z danych IMGW-PIB.
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Wypalenie rodzicielskie może być
poprzedzone spadkiem ciekawości
Wykazało badanie Uniwersytetu SWPS.
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Studenci z Wrocławia pracują nad
komunikacją opartą na falach...
Czy możliwa jest komunikacja bez użycia głosu i ruchu?
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Sztucznej inteligencji brakuje „iskry” i smaku
badawczego
Są jeszcze miejsca, gdzie modele AI przegrywają w starciu z ludzkim intelektem.
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Już za 3 tygodnie branża spotka się na PCI
Days 2026
W dniach 16-18 czerwca 2026 r. w EXPO XXI Warszawa
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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